
 

Provozní řád 
 

I. Identifikační údaje a podmínky činnosti 

Provozovatel: 

La Terra Cosmetique s.r.o. 

Sídlem: Do Zahrad 545, Brandýsek 273 41     

IČ: 08555885 

Zastoupující: Bc. Tereza Strnadová, jednatel společnosti 

Kontakt: +420 725 501 168 

Email: laterracosmetique@email.cz 

 

Název provozovny: 

La Terra Cosmetique 

Do Zahrad 545/1, Brandýsek 273 41 

 

Odpovědná osoba v provozovně: 

Bc. Tereza Strnadová 

• Profesní rekvalifikace: Kosmetička (69-030-M) Evolution Beauty Institut, 

Benátská 1713/5, 128 00 Praha s akreditací MZDR 21679/2020/ONP 

• Certifikát: Lash Lifting (Beauty store academy, 20.6.2024) 

• Certifikát: Depilace samostržnými vosky Cirépil (Evolution Beauty Institut, 

20.5.2024) 

• Certifikát: Depilace cukrovou pastou (Evolution Beauty Institut, 30.5.2024) 

• Certifikát: Citlivá pleť a lymfatická masáž obličeje (Evolution Beauty Institut, 

31.5.2024) 

• Certifikát: Přístroje v kosmetice (Evolution Beauty Institut, 21.5.2024) 

• Certifikát: Mikromasáž a ošetření očního okolí (Evolution Beauty Institut, 

27.5.2024) 

• Certifikát: Laminace obočí (Evolution Beauty Institut, 6.8.2024) 

 

 

Druh a rozsah poskytovaných služeb: posuzování stavu pleti, poskytování 

poradenství v oblasti kosmetického ošetřování pleti, poskytování poradenství v oblasti 

dekorativní kosmetiky, vizážistiky a barevné typologie, povrchové čištění pleti, 

hloubkové čištění pleti, napařování nebo změkčování pleti, peeling, použití sér, 

provádění ruční masáže obličeje, krku a dekoltu, aplikace pleťových masek a zábalů, 

nanášení krémů, formování obočí, odstraňování chloupků, depilace, mikromasáž 

očního okolí, barvení řas a obočí, líčení, lash lifting, laminace obočí, provádění denního, 

večerního a fantazijního líčení. 



 

Nabízené služby jsou prováděny vždy na zdravých jedincích a nenavozují léčebný 

proces. 

Nabízené služby jsou prováděny vždy na zdravých jedincích a nenavozují léčebný 

proces.  

Výkony porušující integritu kůže se neprovádí.  

Vykonávání hygienicko-sanitární činnosti, podle provozního řádu. Objednávání 

přípravků, pracovního materiálu a pomůcek pro péči o tělo.  

Provádění vyúčtování služeb.  

Při poskytování služeb jsou používány jen pomůcky, kosmetické přípravky, přístroje a 

další výrobky, které splňují požadavky platných obecně závazných právních předpisů, 

které se na ně vztahují. 

 

Údaje o provozovně: 

V kosmetickém salonu pracuje jedna kosmetička. 

V provozovně je vstupní chodba se samostatně uzavíratelným prostorem zvlášť pro 

ošacení klientů a zvlášť pro personál,  hlavní komerční místnost pro výkon činnosti vč. 

pevně odděleného prostu drobného kuchyňského zázemí, samostatná sociální místnost 

s WC a umyvadlem, celková podlahová plocha prostoru činí 26,9 m2 , umyvadla v 

místnosti jsou napojena na teplou a studenou vodu, splašková voda z umyvadel je 

odváděna do stávající splaškové kanalizace, prostor kolem umyvadel je opatřen 

omyvatelným nátěrem, povrchy stěn jsou štukové a opatřeny malbou, povrch podlahy 

v sociální místnosti a vstupní chodbě je opatřen keramickou dlažbou, povrch podlahy 

v hlavní místnosti je opatřen laminátovou podlahou, větrání je zajištěno okny, osvětlení 

je denní i umělé, umělé osvětlení je zajištěno stropními svítidly s led žárovkami o 

celkové svítivosti 100W, dále profesionální kosmetickou lampou, každá místnost má 

pevně zavíratelné dveře, vytápění provozovny je zajištěno centrálním zdrojem celého 

objektu (tepelné čerpadlo), v místnostech jsou osazeny nástěnné radiátory. Místnost 

je vybavena kosmetickým lehátkem a nábytkem, kuchyňská linka, židle, stolek, police, 

dekorace, vedlejší prostory se skládají ze vstupního prostoru a sociálního zařízení, 

podlahové povrchy v těchto místnostech jsou tvořeny také dlažbou.  

V celém objektu je zákaz kouření. 

 

Provozní doba: Dle objednání 

II. Použití přístrojů a dalších zařízení 

V provozovně je používána ultrazvuková špachtle (SYIS) a ozonizér (JX-006A). 

Provozovatelka byla zaškolena distributorem, přístroje jsou používány podle zásad 

uživatelského manuálu dodaného distributorem. Části přístrojů, které přicházejí do 



 

styku s pokožkou klienta, jsou po použití, po každém klientovi čištěny, omyty horkou 

vodou s přídavkem saponátu a dezinfikovány a opláchnuty pitnou vodou. 

Používané kosmetické prostředky: Profesionální kosmetika Ella Bache a L.C.P. 

Paris, Esthemax, barvy na řasy a obočí My lamination a RefllectoCil a Zola, čistící mléko, 

čistící gel, čistící olej, čistící krém, čistící pěna, čistící emulze, tonikum, pleťová voda, 

peeling mechanický, enzymatický, gomáž, masážní olej, masážní krém, emulze, masky 

krémové, gelové, alginátové, biocelulozové masky, plátna namočená v účinných 

látkách, termální, kolagenové pláty, séra, krémy, SPF faktory, barvy vyvíjené 

peroxidem, bezperoxidové barvy, lash lifting a lash botox na řasy a obočí. 

 

III. Zásady prevence vzniku infekčních a jiných onemocnění 

Kontraindikace: 

Zákaz výkonů na nemocné kůži, manipulace s jizvami a mateřskými znaménky, výkony 

na sliznicích, oční spojivce a rohovce – dle § 22 zákona 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

Použité nástroje a pomůcky:  

Nástroje kontaminované biologickým materiálem: se nejprve dezinfikují dezinfekčním 

prostředkem s virucidním účinkem, mechanicky očistí horkou vodou s přídavkem 

saponátu, osuší a dezinfikují. Jednorázové pomůcky se opakovaně nepoužívají. 

Postup při čištění a dezinfekci ostatních nástrojů a  pomůcek: Pracovní nástroje a 

pomůcky se po použití, po každém zákazníkovi vždy řádně mechanicky očistí, omyjí 

horkou vodou s přídavkem saponátu, dezinfikují a opláchnou pitnou vodou.   

V případě kontaminace ploch a předmětů biologickým materiálem, se provede jejich 

okamžité překrytí mulem nebo vatou namočenou v účinném dezinfekčním prostředku 

s virucidním účinkem. Po expozici se místo očistí a provede se úklid s použitím 

dezinfekčního prostředku. 

Dezinfekční prostředky: V salonu se neprovádí zákroky vyžadující narušování 

integrity kůže. Jsou dodržovány bezpečnostní zásady ochrany zdraví při práci s 

dezinfekčními prostředky a je dodržován návod k jejich použití stanovený výrobcem. 

Pro zabránění vzniku rezistence mikrobů vůči dezinfekčnímu prostředku je prováděna 

pravidelná obměna (1 x měsíčně) dezinfekčních prostředků s různými aktivními 

látkami. O střídání dezinfekčních prostředků je vedena evidence. Při práci s 

dezinfekčními prostředky se dodržují zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při práci a 

používají se osobní ochranné pomůcky, např. ochranné rukavice. Dezinfekční přípravky 

se používají dle návodu výrobce. Je dodržována koncentrace a doba působení 

přípravku. U desinfekční prostředků a všech ostatních používaných kosmetických 

prostředků je dodržována doba použitelnosti uvedená na etiketě. K zabránění vzniku 

selekce případně rezistence mikrobů vůči přípravku dlouhodobě používanému, se 

střídají dezinfekční prostředky s různými aktivními látkami. 



 

Udržování přípravků dekorativní kosmetiky: Rtěnky - materiál je nabírán špachtlí 

a aplikován štětečkem. Konturovací tužky - po každém použití jsou ořezány. Řasenky 

- jsou nabírány špachtlí a aplikovány jednorázovými štětci nebo aplikátory. Oční stíny 

- nabíráme špachtlí a aplikovány jednorázovými štětci nebo aplikátory. Štětce, 

aplikátory, houbičky na smývání masek nebo aplikaci make-upu jsou po použití 

vhozeny do odpadu. V případě opakovaného použití jsou vyprány/umyty v šamponu a 

teplé vodě, poté dezinfikovány dezinfekčním prostředkem s virucidním účinkem. 

IV. Zásady osobní hygieny zaměstnanců a ochrany zdraví spotřebitele 

Pracovník - obsluha musí pečovat o tělesnou čistotu, vždy před zahájením a po 

ukončení práce u každého zákazníka si musí omýt ruce v tekoucí teplé vodě s použitím 

mycího, příp. dezinfekčního prostředku a osušit papírovými ručníky, rovněž při 

přechodu z práce nečisté na čistou.  

Obsluha vykonává činnost v čistém pracovním oděvu a obuvi a neopouští provozovnu 

v pracovním oděvu a obuvi v průběhu pracovní doby. Osobní věci, občanský oděv a 

obuv jsou ukládány v šatně nebo  ve  vyhrazeném prostoru (např. dělená šatní skříň, 

denní kout), odděleně od pracovního oděvu a obuvi. Při náhodné kontaminaci pokožky 

pracovníka nebo zákazníka biologickým materiálem (krev) se kontaminované místo 

dezinfikuje přípravkem s virucidním účinkem. 

Dále je třeba zamezit vstupu zvířat s výjimkou vodícího psa pro nevidomé osoby nebo 

psa speciálně vycvičeného pro doprovod osoby se zdravotním postižením. 

V provozovně nejsou skladovány věci a předměty nesouvisející s výkonem práce a je 

zde zakázáno kouřit. 

V. Způsob zacházení s prádlem v provozovně 

V provozovně je používáno prádlo, které se dá vyvářet, bavlněné ručníky, prostěradla, 

čelenky, žínky nebo jsou používány jednorázové pomůcky. Pro každou klientku je 

používáno vždy čisté provozní prádlo. Čisté provozní prádlo je ukládáno v samostatném 

uzavřeném prostoru, odděleně od prádla použitého, Použité prádlo je uloženo 

v omyvatelném dezinfikovatelném koši do jednorázového igelitového pytle na prádlo a 

denně je odnášeno po pracovní době na vyprání. Prádlo je práno v domácnosti 

v samostatném pracím cyklu a to při teplotě 90 °C, sušení probíhá v sušičce prádla a 

následuje žehlení, dojde-li ke kontaminaci biologickým materiálem je před praním 

namočeno do dezinfekčního prostředku s virucidním účinkem. Pracovní oblečení je 

ukládáno samostatně v uzavřeném prostoru, je pravidelně práno po každém pracovním 

dni. 

 

VI.        Očista prostředí provozovny 

Úklid: 

Po ukončení obsluhy každého zákazníka je pracovní místo řádně očištěno. Úklid všech 

prostor se provádí bezprostředně po znečistění, jinak nejméně jedenkrát denně na 



 

vlhko. Hygienické zařízení (pracovní plochy, stolky, wc) se uklízí s  použitím 

dezinfekčních prostředků provozních ploch. V případě kontaminace ploch biologickým 

materiálem se okamžitě místo překryje mulem nebo papírovou vatou namočenou 

v účinném dezinfekčním prostředku s virucidním účinkem. Po expozici se místo očistí a 

provede úklid s použitím dezinfekčního prostředku. Úklid všech prostorů s použitím 

desinfekčního přípravku je prováděn nejméně jednou týdně.  

Pomůcky a prostředky určené k hrubému úklidu jsou označeny a uloženy odděleně od 

pomůcek na čištění pracovních ploch a zařízení. Jsou uloženy samostatně v samostatné 

skříňi. 

Odpad: 

Odpadové nádoby a koš na použité provozní prádlo je vyprázdněn, vymyt a 

dezinfikován. Podlahy jsou umyty teplou vodou a saponátem, úklidové pomůcky jsou 

následně vyčištěny a vydezinfikovány. Provozní plochy jsou čištěny průběžně 

mechanicky a omyty teplou vodou s přídavkem určeným k dezinfekci provozních ploch. 

Mytí oken a dveří je prováděno 1x za dva měsíce. Veškeré prostory provozovny budou 

vymalovány podle potřeby, nejpozději však 1x za dva roky.  

Pomůcky a prostředky určené k hrubému úklidu jsou označeny a uloženy odděleně od 

pomůcek na čištění pracovních ploch a zařízení. Jsou uloženy samostatně v úklidové 

skříni. 

Manipulace s odpady: 

Komunální odpad je ukládán do odpadkové nádoby s víkem (odpadkový koš). 

Odpadkový koš se vyprazdňuje minimálně 1x denně s následnou očistou a dezinfekcí. 

Komunální odpad je ukládán do popelnice a odvážen dle svozového plánu. Nebezpečný 

odpad nevzniká. 

Lékárnička:  

Vybavení dle požadavků na obsah pro provozovnu kosmetiky - náplasti v roli, 

analgetikum, pinzeta anatomická rovná, gáza hydrofilní, obvazová vata skládaná, 

obvazy, dezinfekce na kůži s virucidním účinkem, oční voda, resuscitační rouška, 

jednorázové rukavice, škrtící pryžové obinadlo, obinadlo pružné, trojcípí šátek, nůžky. 

U desinfekční prostředků, přípravků v lékárničce je dodržována doba použitelnosti 

uvedená na etiketě. 

Odpovědná osoba: Bc. Tereza Strnadová 

Vypracováno dne:                                                   Podpis: 

OOVZ schváleno  dne:                                             Podpis:



 

 


